[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2018
	№
	1

Об утверждении отчета о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский
В соответствии с постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.09.2014 № 2366 «Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан и организации личного приема граждан должностными лицами администрации городского округа Семеновский», администрация городского округа Семеновский постановляет:
1. Утвердить прилагаемые отчеты о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский (Корниловой И.В.) разместить отчет на официальном сайте администрации городского округа Семеновский в разделе «Органы власти/Обращения граждан/Отчеты о работе с обращениями граждан».

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
Н.Ф. Носков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 09.01.2018 № 1

Отчет по работе с обращениями граждан

за IV квартал 2017 года
1. Количество проведенных личных приемов граждан – 3 приема.

2. Количество граждан, принятых в ходе личных приемов – 22 человек.
3. Количество обращений граждан, поступивших на рассмотрение с разбивкой по тематикам – 151 (129 письменных обращений и 22 устных обращения), из них:

3- из Управления Президента РФ по работе с обращениями граждан и организаций;

2 - от депутата ГДРФ А.Б.Курдюмова;

1 - из Законодательного Собрания Нижегородской области;

1- из Комитета государственного ветеринарного надзора Нижегородской области;

2 - из Министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;
4 - из Министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области;
7 - из Министерства внутренней и региональной политики Нижегородской области;

4 - из Министерства энергетики и ЖКХ Нижегородской области;

1 - из Министерства образования Нижегородской области;

1 - из Министерства спорта Нижегородской области;
1 - из Государственной жилищной инспекции;
6 - из зам. губернатора, зам. председателя Правительства Р.В. Антонова;

15 - из Совета депутатов городского округа Семеновский,

1 - из МВД России по городскому округу Семеновский;

1 - из ПО «Семеновские электрические сети»;

1 - ТНС -Энерго НН;

101 - заявитель.

в том числе по следующим вопросам:

- Государственная регистрация прав на недвижимое имущества и сделок с ним - 2

- Коммунально-бытовое хозяйство и предоставление услуг в условиях рынка - 4;

- Предоставление коммунальных услуг ненадлежащего качества-1;

- Внеочередное обеспечение жилыми помещениями -2

- Материальная помощь - 6;

- Отлов животных -1;

- Благоустройство ремонт дорог -7;

- Комплексное благоустройство -12

- Транспортное обслуживание населения -2;

- Государственный земельный надзор -4;

- Градостроительство - 4;

- Обследование жилого фонда на предмет пригодности для проживания - 2;

- Выполнение работ по капитальному ремонт-2;

- Распределение жилых помещений, предоставляемых по договору социального найма - 1;

- Вопросы, не вошедшие в классификатор тематик (дополнительные вопросы) - 7;

Разъяснения даны по 69 обращениям.

Решено положительно по 77 обращениям.

Находятся в работе  5 обращений.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 09.01.2018 № 1
Отчет по работе с обращениями граждан

за 2017 года
1. Количество проведенных личных приемов граждан –  12 приема.

2. Количество граждан, принятых в ходе личных приемов – 84 человека.
3. Количество обращений граждан, поступивших на рассмотрение с разбивкой по тематикам – 578 ( 494 письменных обращений и 84 устных обращения), из них:

2 - из Аппарата Губернатора и Правительства Нижегородской области;

6 - из Приемной Губернатора и Правительства Нижегородской области;
2 - из Государственной жилищной инспекции;

1 - от депутата Законодательного собрания Лесуна А.Ф.;

1 - от депутата Законодательного собрания М.В. Манухина;

1 - от депутата Законодательного собрания О.В. Сорокина;

2 - от Депутата Госдумы А.Б. Курдюмова;

1- от Депутата Госудумы А.А. Кавинова;

2- Законодательное Собрание Нижегородской области;

27 - из зам. губернатора, зам. председателя Правительства Р.В. Антонова;

1 - из Инспекции административно-технического надзора;

17 - из Министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской облсти;

13 - из Министерства внутренней и региональной политики;

19 - из Министерства энергетики и ЖКХ;

3 - из Министерства государственного имущества и земельных ресурсов;

5 - из Министерства образования;

2 - из Министерства промышленности, торговли и предпринимательства;

8 - из Министерства социальной политики Нижегородской области;

4 - из Министерства строительства Нижегородской области;
6 - из Уполномоченного по правам ребенка в Нижегородской области;
19 - из Совета депутатов городского округа Семеновский;

1 - из ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа Семеновский»;

1 - из Комитета государственного ветеринарного надзора;

2 - из Министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений;

1 - из Министерства спорта

1 - из Министерства  экологии и природных ресурсов;

1 - из Нижегородской природоохранной прокуратуры;

1 -  из «Фонда капитального ремонта многоквартирных домов»

1 - из МВД России по городскому округу Семеновский;

1 -из ПО «Семеновские электрические сети»;

7 - из Семеновской городской прокуратуры;

1 - из ТНС -Энерго НН;

1 - из Управления гос. охраны объектов культурного наследия;

3 - из Управления Президента РФ по работе с обращениями граждан и организаций;

406 — заявитель.

в том числе по следующим вопросам:

- Агропромышленный комплекс –;

- Вопросы труда и заработной платы—1;

- Государство, общество, политика – 1;

- Жилищные вопросов – 59;

- Коммунально-бытовое обслуживание – 87;

- Наука, культура, информация -2;

- Органы юстиции- 1;

- Строительство – 1;

- Торговля – 1;

- Транспорт и связь – 9;

- Социальная сфера – 29 ;

- Вопросы, не вошедшие в классификатор тематик (дополнительные вопросы) – 47.

- Государственная регистрация прав на недвижимое имущества и сделок с ним — 2;

- Материальная помощь — 42;

- Отлов животных -1;

- Благоустройство ремонт дорог -7;

- Комплексное благоустройство -12

- Транспортное обслуживание населения -2;

- Государственный земельный надзор -4;

- Градостроительство — 4;

- Выполнение работ по капитальному ремонт-2;

- Распределение жилых помещений, предоставляемых по договору социального найма — 1;

Разъяснения даны по 324  обращениям.

Решено положительно по 258 обращениям.

Находятся в работе 12  обращений.

Направлено по компетенции -1 обращение.